/ Et pro pedagio _____ XXXVII lb. VI s. VII d.

/ {Summa {per se (*biffé*)} _____ C XII lb. Turonensium (*noté au centre*)}

Expense dicti anni

/ {Computat et reddit / totam dictam firmam / per suum computum finitum / ad sancto Johanne M CCCC XVI (*noté dans la marge gauche*)}

/ Solvit dictus Franciscus Bonardi Johanni / Berardi vicecastellano Theysii Petre et / Domene quas idem vicecastellanus confessus / fuit habuisse dictas _____ CXII lb. Turonensium.

/ {Sit quittus de primo anno (*noté à droite*)}

/ Ascendit pretium dicte firme pro secundo anno / finito ad Sancto Johanne M CCCC XVII CVII libras Turonenses / de XXI grossis cum dymidio velentibus XXVI solidos X denarios obolum Turonenses / pro scuto _____ IIII^{xx} III sct. VI g. I quartum / de XVIII pro scuto.

/ {Summa per se (*noté au centre*)}

[Fol. 137v°]

/ {Sit superius (*ajouté dans la marge gauche*)}

Châtellenies de Theys, La Pierre et Domène (Isère)

/ {Item ascendit pretium dicte firme pro secundo / dictorum trium annorum finito in Sancto Johanne
M^o / CCCC XVII _____ LXXIII lb. XIII s. III d. Turonensium.

/ Et pro pedagio _____ XXXVII lb. VI s. VIII d. Turonensium.

/ {Summa per se _____ CXII libras Turonensium (*noté au centre*)} (*biffé*)}

Expense dicti anni

/ Solvit in thesauraria Dalphinalium qui redduntur / per II^{do} computum Johannes de Barra sub XI^a
die / mensis febroarii M CCCC XIX _____ XXV lb. Turonensium.

/ {Radere ipsa que Johannes / Berardi fecit solutionem (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ {Eidem die XVIII dicti mensis _____ LXIII lb. Turonensium (*biffé*)}

/ Eidem die XXIX aprilis post _____ XXV lb. Turonensium.

/ {Summa dictarum duarum solutionum / L libras Turronensium de XXXVII solidos VI denarios
Turonenses / pro scuto valent _____ XXVI sct. XII g. (*noté au centre*)}

/ Item solvit que redduntur per tercium computum / dicti thesaurarii sub die {XI febroarii XI (*biffé*)
{secundus (*ajouté dans l'interligne supérieure*)} octobris / post XIII libras Turonenses de XLV
solidos pro scuto valent _____ VI sct. III g.

/ Item Johannes Berardi tunc vicecastellanus / facetur habuisse a dicto Francisco post predictas /
solutiones X florenos in moneta currente qui hic / advaluantur ad rationem predictam de III florenos
pro / scuto videlicet ad _____ III sct. VI g.

/ {Summa soluti _____ XXXVI sct. III g. (*noté au centre*)}

[Fol. 138]

/ {Sit debent sui heredes / predicto II^{do} anno _____
_____ XLVII sct. cum octavo unius / scuti auri (*noté au centre*)}

/ {Dictorum XLVII scutorum cum VIII^{va} unius tenent locum dicto / Johanne Berardi in fine computi
/ sui castellanairum Theysii / Petre et Domene finiti / ad sancto Johanni M CCCC XVII ideo M
CCCC XXXV / aduntata que afferunt dicti heredes quitti a thesauraria qui hic et non in computo
Johanni Berardi inserantur (*ajouté dans la marge gauche entre les deux paragraphes*)}

/ Qui ad exonerationem dicti Johannis / Berardi traduntur ad recuperandi / per thesaurarium
Dalphinatus {que ipse Johannes integraliter / reddit pro dicto secundo anno totum pretium dicte
firme (*ajouté dans la marge droite et dans l'interligne inférieure*)} / scriptum in camera die XVII
decembris.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

/ De tercio {et ultimo dicte firme (*ajouté dans l'interligne supérieure*)} anno non fit comptus nec / visio quia {Johannes de Gragiis qui (*biffé*)} {Anthonius Revolli qui (*ajouté dans l'interligne supérieure*)} / pro dicto anno fuit locumtenens et computavit / et integraliter per suum comptum finitum ad sancto Johanne / M CCCC XVIII reddit pretium dicte firme non requirit.

/ {Debet litteras (*ajouté dans la marge gauche*)}³⁵⁵

/ Solvit dictus Franciscus Bonardi qui reperitur soluti sub nomine / nobili Johannis Berardi castellani Buxi et Ubrilis per primum / computum honorabili viri magistri Nicolay Alardi thesaurarii Dalphinali sub / die XIII^{ta} mensis januarii anno nativitatis Domini M^o CCCC^o XXXVI^{to} / per manu dicti Francisci qui dicto Francesco et nomine dicti Johanni Berardi / tenere debent locum causis in suis computi Buxi et Ubrilis anni / anni XXX videlicet _____ XVII lb. V s. Turonensium.

/ Item plus qui ut supra reperiretur soluti in arreragiis per manus / dicti Francisci sub dicto nomine Johanne Berardi sub dia XX^a mensis / febroariis post _____ XXV lb. XVII s. Turonensium.

/ Item plus qui ut supra reperietur soluti sub dicto nomine et / per easdem manus ibidem die XXIX^a mensis marcii post / videlicet _____ XXIII lb. XII s. Turonensium.

/ {Summa dicti soluti _____ LXVII lb. XIII s. VI d. Turonensium. (*noté au centre*)}

• A.D.I., 8B110, fol. 115-127v^o, compte des châtellenies de Theys, La Pierre et Domène (1419-1421)

Date de l'audience : ?.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1419 au 24 octobre 1419 (1ère période)³⁵⁶
du 24 octobre 1419 au 24 juin 1421 (2e période).

Officier : Jean des Granges, vice châtelain de Raoul de Commiers, châtelain de Theys, La Pierre et Domène (1ère période)³⁵⁷. Jean Louvet, chevalier et chambellan du Dauphin, seigneur de Theys, La Pierre et Domène (2e période).

[Fol. 115]

/ {Littere hujus computi ponentur in sacco / Graysivodani anni M IIII^c XX {quinto (*biffé*)} primo (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Traditus per Johannum Dudie / commissarium asservunt adque (*noté dans la marge droite*)}

/ Computus castellanie Theysii, Petre / et Domene quem reddit nobiles Johannis / de Grangiis vicecastellanus et / locumtenens nobilis et potentis viri domini / Rodulphi de Comeriis militis

355 Les paragraphes qui suivent ont été ajoutés d'une autre main à *posteriori*.

356 Le compte porte visiblement uniquement sur cette première période comme l'indique le paragraphe consacré à la perception de l'antivage : seul un quart de la recette totale a été compté, le reste étant reçu par Jean Louvet (cf. *infra*).

357 Le compte est rendu à la cours de Comptes par Jean Dudie, commissaire.

Châtellenies de Theys, La Pierre et Domène (Isère)

castellani / dictorum locorum {pro uno anno finito / in sancto johanne millesimo CCCC^{mo} vicesimo / primo (*biffé*)} videlicet de redditibus censibus et aliis obventionibus / escheutis a die festi nativitatis beati Johannis Baptiste M CCCC / XIX usque ad diem XXIII^a mensis octobris post / qua die castra ac predicti redditus et obventiones / furunt expeditis domino Johanni Loveti militi cambellano / domini nostri virtute litterarum ipsius domini nostri eidem concessarum / datarum {XXIX (*biffé*)} Albignyaci die XXIX mensis septembris M CCCC XIX sigillatarum / in cera viridi et laqueis siriceis que registranta / in libro albergationum incepto anno M CCCC XIX.

[...]

[Fol. 119]

[...]

Recepta {feri (*biffé*)} ferri

/ De ferro recepit a Johanne et Jaquemenno / Cavagnis fratribus pro martineto suo / dimidium quintale ferri valet _____ IX g. dymidium Dalphinalium.

/ De duobus quintalibus ferri qui / debebantur per heredes Petri {Vin (*biffé*)} Bomparis / alias Bomperon pro quodam martineto suo / quem habebant super rippagio rivi Domene / non computat causa contenta in computo / anni IIII^{xx} XIX.

[...]

[Fol. 121]

[...]

/ Et pro firma pedagii de Petra computat / inferius cum firma antivagiorum.

[...]

[Fol. 122]

[...]

/ Et pro emolumentis ponderis ferri / Domene _____ VI g. boni ponderis.

[...]

[Fol. 122v^o]

De antivagiis

/ De firma antivagiorum mene Theysii vendita ad / inchantum publicum Francisco Bonardi pro tribus annis / quorum ista est secundis, pretio LX florenos boni ponderis computat / hic pro primo quartono aliis tribus remanentibus / domino Johanni Loveti XV florenos boni ponderis valent__XIIII fl. IIII g. IIII quintium Dalphinalium.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

[...]

[Fol. 126]

[...]

/ {Summa totalis recepte / hujus computi _____
_____ V^c III^{xx} VIII fl. VI g. II quintii Dalphinalium (*noté au centre*)}

[...]

[Fol. 127]

[...]

/ {Debet ad huc _____ {II^c LIX sct. III g. II tercii denarii, XX pro scutum (*biffé*)} /
_____ IX^{xx} XVII sct. et unius tercius sct. (*noté au centre*)}

[...]

- **A. D. I., 8B111, fol. 79-85, compte des châtellenies de Theys, La Pierre et Domène (1421-1422)**

Date de l'audience : ?.

Durée de l'exercice : du 28 décembre 1421 au 24 juin 1422.

Officier : Jean des Granges, vice châtelain de Raoul de Commiers, châtelain de Theys, La Pierre et Domène.

[Fol. 79]

/ Computus castellaniarum Theysii, Petre et / Domene redditus nomine nobilis viri domini / Rodulphi de comeriis castellani dictarum per Johannem / de Grangiis ejus locumtenentum de redditibus / censibus et aliis obventionibus dictarum castellaniarum {a die (*biffé*)} / escheutis a die XXVIII decembris anno / nativitatis Domini M CCCC XXI qua die pro / domino nostro Karolo regnum pro tunc regens / Dalphino Viennesis reassumpta fuit possessio / ipsorum locorum de manibus gentium domini Johannis / Loveti consiliarum et cambellani dicti domini / nostri cui per antea ipsa dederat et / in recompensationi quorum seu partis ipse / dominus noster sibi donavit et realiter expedita / fecit castrum de Mirandolio situatum / in balliviatu Barroniarum usque ad festum / sancti Johannis post.

/ Censu bladorum, vini, {poll (*biffé*)} polallie, piperis, cere / {fere (*biffé*)} canabi, caseorum, salis, panis et denariorum / censibus debentur et solvi consuerunt in festo beati / Michaelis. Ideo de ipsis non computat / quia pertinent dicto domino Johanni Loveti qui / tunc erat dominus ut supra.

/ Nec etiam de banneriorum ac ponderis ferri / simili de causa.

Châtellenies de Theys, La Pierre et Domène (Isère)

[Fol. 79v^o]

/ De antivagiis traditis ad firmam / ad inquantum publicum Francisco Bonardi pro tribus annis / quorum iste tercius et ultimus pretio / LX florenos boni ponderis per annum computat / hic pro medietate dicti anni alia / remantate dicto domino Johanni Loveti _____XXX fl. boni ponderis.
/ Valent stendum quod solitum est avaluare tales / floreno in dicta terra ____XXIII lb. Turonensium.
[...]

[Fol. 80]

[...]
/ {Summa totalis recepte hujus / computi _____
_____} {VII^{xx} lb. Turonensium computo (*biffé*)} VI^{xx} VIII lb. XIX s. VII d. / scuto pro VII lb. X s. computato.
/ Valent et faciunt _____XVII sct. Et III^{or} g. de / XX pro scuto.
/ Et XXIII libras I solido III denarios scuto / computo pro XX grossis valent _____
_____XVIII sct. IX g. / de XX pro scuto.
/ Pro toto _____XXXV sct. Et XIII g. de XX pro scuto (*noté au centre*)}

[Fol. 80v^o]

[...]
/ {Summa totalis expense / XXVII libras III solidos Turonenses valent / computo scuto pro VII libris III solidis scuta _____ {VI g. I quartus (*biffé*)} {XII g. et dymidius (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} de / XX pro scuto (*noté au centre*)}
[...]